ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2290/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, solicitando que sejam realizados estudos a fim de tornar o estacionamento da
Rua Julio Joaquim Fernandes, bairro Fazenda em apenas em um lado.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade junto a este Gabinete, tendo em vista que na rua indicada há
uma casa de eventos, fato este que acaba trazendo prejuízos aos moradores e ao trânsito local, tendo em vista que as
pessoas que se dirigem a referida casa de eventos acabam estacionando nos dois lados da rua, impedindo o fluxo
normal da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2024

MARCELO WERNER
VEREADOR - Republicanos